8. *Qui divinitus ad sacerdotium ministeriaque ecclesiastica vocati censeantur.*

Deinde vero, quemadmodum c) Salvator noster a Patre, d) apostoli autem et discipuli in universum mundum a Christo domino missi sunt, ita quotidie sacerdotes eadem, qua illi, potestate praediti, e) ad consummationem sanctorum in opus ministerii, in aedificationem corporis Christi mittuntur. Huius igitur tanti officii onus nemini temere imponendum est, sed iis tantum, qui illud vitae sanctitate, doctrina, fide, prudentia sustinere possint. f) Nec vero quisquamumat sibi honorem, sed qui vocatur a Deo tamquam Aaron. Vocari autem a Deo dicuntur, qui a legitimis ecclesiae ministris vocantur: nam, qui in hoc ministerium seipsos arroganter inferunt atque intrudunt, de his Dominum intellexisse docendum est, cum inquit: g) *Non mittebam prophetas, et ipsi currebant*; quo quidem hominum genere nihil infelicis ac miserius, nihil ecclesiae Dei calamitosius esse potest.

4. *Quinam iudicandi sint perperam ad ordines sacros accedere, et aliunde in ecclesiam ingredi.*

Sed quoniam in omni actione suscipienda magnopere refert, quem sibi quisque finem constituat, [optimo enim fineposito, recte omnia consequuntur] de hoc in primis, qui sacris initiari volunt, admonendi sunt, ut nihil sibi tanto munere indignum proponant; qui quidem locus eo diligentius tractandus erit, quo gravius hoc tempore ea in re peccare fideles solent. Alii enim eo consilio ad hanc vivendi rationem se convertunt, ut, quae ad vietum vestitumque necessaria sunt, parent, ita ut, praeter quaestum nihil aliud in sacerdotio, quemadmodum vulgo ceteri homines in quovis sordidi artificii genere, spectare videantur. Quamvis enim, ex Apostoli sententia, h) natura et divina lex iu-

Vide Ignatium in ep. ad Smyr. Ambr. lib. 5. ep. 32. Chrys. hom. 60. ad pop. antioch. et in Math. hom. 83. Greg. Naz. orat. 17. ad suos cives nazianzenos. Exod. c. 22, 28.

a) Malach. 2, 7. b) Exod. 22, 28.

c) Ioan. 3, 17. et 6, 23. 24. d) Ioan. 20, 21. Matth. 28, 19.

e) Ephes. 4, 12.

Quales deligendi ad sacerdotium, latius tractatur sect. 26. istius capituli. Trid. syn. sess. 23. de ordine c. 3. et can. 7. f) Heb. 5, 4. vide 2. paral. 26, 16.

Vocari a Deo qui dicantur. g) Ier. 23, 21. Vide eiusdem c. 14. v. 14, et 27. v. 15, et cap. 29. v. 9.

Quanta circumspectio ad sacros ordines accedendum;

Quaestus causa ad sacerdotium aspirare sacrilegium est.

h) I. Cor. 9, 9. 10, 11.

a) 1. Tim. 3, 8.

Honorum aut divitiarum spe ad sacerdotium procedere perniciosissimum est.

b) Ioan. 10, 12.

c) Ezech. 34, 2. 8.

Ambitione et avaritia eorum, qui vere sunt mercenarii, quantum evilerit sacerdotium.

d) Ioan. 10, 12.

Qui ad ecclesiasticas functiones per ostium adeant.

Grandis infelicitas si talis fuerit sacerdos, qualis populus. Osee 4.

e) Deut. 7, 5.

Matth. 22, 37.

Lucae 10, 27.

f) Lucae. 1, 74. 75.

g) Hebr. 5, 3.

h) Levit. 10, 11. Deut. 17, 8. 9. 10. et 21, 5. 6. Vide conc. tol. 11. c. 2. et carth. 4. c. 20. et conc. trid. sess. 5. c. 2. de reform. et sess. 24. c. 4.

i) 1. Cor. 4, 1.

beat, ut qui altari servit, ex altari vivat; tamen a) quaestus et lucri causa ad altare accedere maximum sacrilegium est. Alios honorum cupiditas, et ambitio ad sacerdotalem ordinem ducit. Alii vero, ut divitiis affluent, initiari volunt; cuius quidem rei illud argumento est, quod nisi opulentum aliquod ecclesiasticum beneficium eis deferatur, nullam sacri ordinis cogitationem habent. Hi vero sunt, quos Salvator noster b) mercenarios appellat, et quos c) Ezechiel dicebat, semetipsos et non oves pascere: quorum turpitudine et improbitas non solum sacerdotali ordini magnas tenebras offudit, ita ut iam nihil fere a fidei populo haberi possit contemptius et abiectius, verum etiam efficit, ut ipsi nihil amplius ex sacerdotio consequantur, quam Iudas ex apostolatus munere, quod illi sempiternum exitium attulit. Illi autem d) ostio in ecclesiam introire merito dicuntur, qui a Deo legitime vocati ecclesiastica munera eius unius rei causa suscipiunt, ut Dei honori inserviant.

5. *Qui per ordines sacros se ecclesiae dedicarunt, qua parte ceteros e populo superare et excellere debeant.*

Neque tamen hoc ita accipiendum est, quasi eadem lex aequae omnibus non sit imposita. Homines enim ob eam rem conditi sunt, ut Deum colant, quod praecipue fideles, qui baptismi gratiam consecuti sunt, e) *ex toto corde, ex tota anima, et ex totis viribus* praestare debent. Verum, qui ordinis sacramento initiari volunt, hoc sibi proponant opus est, ut non solum Dei gloriam in omnibus rebus quaerant; quod quidem cum omnibus tum maxime fidelibus commune esse constat; sed etiam, ut alicui certo ecclesiae ministerio addicti f) *in sanctitate et iustitia* illi serviant. Nam ut in exercitu omnes quidem milites imperatoris legibus parent, sed inter eos tamen alius centurio, alius praefectus est, alii alia munera obeunt; ita, quamvis omnes fideles pietatem et innocentiam sectari omni studio debeant, quibus rebus maxime Deus colitur; eos tamen, qui ordinis sacramento sunt initiati, praecipua quaedam munera et functiones in ecclesia exequi oportet. Nam g) et sacra pro se ipsis et pro omni populo faciunt, et h) divinae legis vim tradunt, eamque prompto et alacri animo servandam fideles hortantur et instituunt, i) et Christi domini sacramenta, quibus omnis gratia impertitur et augetur, administrant; et, ut uno verbo completamur, a reliquo populo segregati, in omnium longe maximo et praestantissimo ministerio se exercent.